Basilius cura cum oleribus excipiendus, 25. Hunc minus cautum et circumspicuum obiurgat, 54. Num increpat, quod se ad metropolitana urbem, ficta infirmitate, vocasset, cum de creando episcopo ageretur, 54. Multos fletus a Gregorii oculis hac simulatione elicit, 54. Hunc hortatur, quatenus intermedios tumultus, et pravæ suspitiones fugiat, 55.

Basilium, nomine patriæ, ad Cæsariensem episcopatum promovendum curat Gregorius, 55, 36, etc. Basilijus omnibus antefereendus, utpote vita et sermone probatus, et sic contra hereticorum prurium stare potens, 36 etc. Ejusdem commendatio ad Eusebium Samosatensem directæ, 37, 58. Electionem Basilij iterum urget, scribens ad episcopos, nomine patriæ, Gregorius, 38 etc.

Basilio in episcopatum Cæsariensem electo gratula ut Gregorius, 40. Ad eum non statim advolat propter obrectatorum linguas, 40. Basilio, propter invidiam, a sophistica quadam curiositate negotia exhibentur, 42. Adfuturum se promittit Gregorius, ut illi aliquid consilij imperat, et utilitatem ipse captat, 42.

Basilium Gregorius acriter insectatur, propter oblatum Sastorum episcopatum, 42, 45 etc. Plebis ob hanc causam in Basilium sermoculationes, 45 etc. Eidem Gregorius exprobrat omnia ad sui ipsius gloriam trahere, 44. Hunc propter episcoporum moitiones iterum arguit, 44, 45 etc. Eundem accusat, quasi ostentationis gloriaque nimio studio teneretur, velut metropolitani, 46. Alia ejusdem eadem de re querimonia, 655, v. 386 etc.

Basilijus ut in fide parum fortis accusatus, 51. Insinuatius quasi de Spiritus sancti divinitate parum catholice sentiret et loqueretur, 51, 52 etc. Gregorio viadratur, 52 etc. Basilium propter epistulas merore affectum len-

ventat Gregorius, 53 etc. Eum invisere non potest Gregorius, propter matrem morbo laborantem, 54. De Basilii morte scribit Gregorius, 65. Basilium per totum vitam curriculum hoc unum meditatus fuerat, ut presens foret ad Dominum, 65. Basilii morte, detonsa et spolata Ecclesia, 65. Basilii mortem luget acriter Gregorius, 72. Basilii laus, 41 etc., 50, 52, 687, v. 221 etc., 1011, v. 293 etc., 1155, cxi, v. 1 etc. Basilium holus pennis veritatis igniculus, ac vitalis facultas, 52. Alter post magnum Aaronem, mortales cum immortalis orans conjungit, 1013, v. 391 etc. Nuntius veritatis oculus Christianorum, Ponti et Cappadocum decus, 1157, v. 21 etc. Christi magna gloria, columen sacerdotum, defensor veritatis, 1157, v. 35, 51. Tonitruum erat ejus oratio, fulgur autem vita, 1157, v. 40. Octo annis plii populi Babenam tenuit, 1159, v. 45.

Basilus, Christo amicus, latronum manu extra patriam opprimitur, 1153, cx, v. 1 etc. Cappadocibus magnum reliquit nomen, quod celebrat Gregorius, 1153, v. 3 etc. Carterium filium, velut Abraham, suscipit, 1153, cxi, v. 1, 2.

Beatitudo, quid? 625, v. 254. Beatitudo, juxta Aristotelem, est animae actio secundum virtutem, 28. Sordide autem et abjecte bonorum abundantiam adjungit, 28. Probanda magis Stoicorum sententia, qui res externas nihil ad beatitudinem impediendum asserere dicunt, 28. Haec humanae felicitatis meta est, ipsa beatitudo, 112. Quae juxta Gregorium sint beatitudines, 487, v. 1 etc. Beatitudines evangelicae, 489, v. 25 etc.

Beelzebub colunt carnis adoratores, 875, v. 87 etc. Bellas, vel Bellai, Bellae cavendi invidia, 781, v. 62. Bellas vocatur diabolus, qui gessit omnes vorare, 619, v. 543 etc. Bellai dicitur diabolus et latro, 919, xlv, v. 15 etc. 929, v. 184, 935, v. 324.

Belluarum vana et crudelia certamina, 1045, v. 149, etc.

Bellum intestinum carnis et mentis, 925, v. 65 etc. Beneficentia imitator est Dei, 585, xxx, v. 3. Beneficentia aliis, sibi beneficit ac thesaurum parat, 1011, v. 281 etc.

Beneficentia in quo maxime concis at, 1025, v. 99 etc. Beneficia qui accipit, memor esse debet, non qui ea contulit, 697, v. 455, 456.

Benignitas prompta est et propensa ad ignoscendum, 65. Benignitate nihil celerius, 67. Nullis finibus circumscribitur benignitas, 134. Benignitatis Dei haec series: primum leges sancit, deinde jubet, pollicetur, minatur, increpat, poenas intendit, cohibet; minatur rursum; cum adactus fuerit, plagam inferit; et id paulatim, viam scilicet commendationi aperiens, 68.

Benjamin patriarcha, 263, xnt, v. 5. Beseleis spiritus in Ecclesia excitanda, 19. Bethlehem, ex virgine nascitur in praesepio Christus, 269, v. 55 etc. Huc facta olim promissio, 1011, v. 274, 275. Bethlehem parva Christum tamen tulit, 1153, lxiii, v. 2.

Bilanae exigua caeli possessio libratur, 1013, v. 335, 336.

Bilis a Deo data est, ut dometur, 551, v. 554 etc. Blasphemia, quid? 817, v. 106.

Bona hominum mundi, velut in talorum situ, alias ad alios trajectuntur atque immutantur, 171. Bona temporalia parvi pendenda, 615, v. 85 etc. Bona alia aliis Deus largitur, 857, v. 26 etc. Bonorum mundi, mali quoque sunt participes, 385, v. 60 etc. Bonis externis qui gloriantur similis est simia sub humana forma, cujus collum aurei torques ambiunt, 1047, v. 173, 174. Aut asino auri talenta gerenti, qui licet anto coopertus, rugitus edit, 1047, v. 176, 177. Aut plumbis ensibus, qui prorsus inutilis, argenteis vaginis conduntur, 1047, v. 178, 179.

Boni non sic nascuntur, sed tales evadunt, Spiritu et doctrina formante, 527, v. 506, 507. Boni gloria Dei sunt, 555, v. 677. Boni probantur adversis, 587, v. 51, 52. Bonorum monitis parendum, 607, v. 185, 186. Boni, sicut et mali, in terra non sunt stabiles, 657, v. 462 etc. Optimus ille est qui rectam carpit viam, 657, v. 479 etc. Melius est videri malus, cum bonus sis, quam optimus, cum sis pessimus, 659, v. 514 etc. Boni sunt praedia in aliorum, 717, v. 796. Bonus vir fraudi patet, 717, v. 806. Bonorum calamitas, et prosperitas malorum multum incommoti parit, 821, v. 789 etc. Bonorum et malorum separati termini, 1175, xxiii, v. 3. Bonis in terra cur plurima eveniunt mala, malis vero nulla, 913, xxii, v. 10.

Bonum unum stabile hominibus, hinc discelere tollendo crucem, 487, v. 33, 34. Nihil admittendum turpe, nec a bono desistendum, 541, v. 45, 46. Boni non tam faciliis quam mali communicatio, 767, v. 1759, 805, v. 541.

Bos. Pulchra similitudo a bovis ducta, 255, v. 88 etc. Bosphoro, Coloniensi episcopo, deauntiat Gregorius, ne licet invitum Ecclesiae Nazianzenae curam susceperit, 118 etc. Illum objurgat quasi supplantatus ob continuandam Ecclesiae Nazianzenae curam, 129. Bosphorum ab episcopo insectatum excusat et defendit, 154. Ab Amphitrochio eius causa vindicatur, 152. Ejus causa commendatur Nectario, Constantinopolitano episcopo, 155 etc. Bosphorus, vir pius, precibus morbos depellens, frustra rogat Vitellianum pro filio, 1081, v. 252 etc.

Brachidas Christo redant, 1085, v. 70.

Brarei rapaces manus, 855, v. 70.

Bruta animalia sine metu moriuntur, 479, v. 55 etc.

C

Caberina, praedium a Castore pauperum domi donatum, 176.

Cacis visus a Christo redditus, 275, v. 11, 275, v. 47, 28, 275, xxi, v. 12-18, 277, xxv, v. 18, 275, v. 8; 668, v. 587, 588.

Caedes duplex, 615, v. 115, 116.

Caesarea Cappadociae, Basilii patria, 2. Urbs ubi Augustum aliquid spirabat, et soli accipiebatur ad certum modum, 2. Delicis et opibus pollens, 2. Habens capones et quidquid turpe et improbum urbes ferunt, 2.

Caesariense, nomine patris, hortatur Gregorius ad eligendum Basilium in episcopale munus, 35 etc., 56 etc.

Caesariensis Ecclesia omnium fere ecclesiarum mater, 58. Multos habet principatu dignos, 56. A dignis presulibus olim gubernata, 56.

Caesarius Gregorii frater. Hunc Juliani anxia adfectum Gregorius exagitat, 7. Quam grave detrimentum illi hinc demoranti imminabat, 8. Nicaeae terrae motum evadit, 641, v. 175, 176, 1115, xv, v. 1, 2. Illi inter has ruitas quasi miraculose, salvo gratulatur Gregorius, 19 etc. Caesarius mortui, 695, v. 568 etc. Mortui primis ex Gregorii precibus, 991, xc, v. 1. Morbo, vitae rapitur, 1115, xv, v. 3, 4. Moritur in Bithynia, 1115, xiv. Cum matre defunctus tumulatur, 991, xci, v. 3, 4. De morte ejus queritur Gregorius, 72. Post eius mortem hostes impetum faciunt in ejus facultates, 25 etc., 641, v. 185 etc., 695, v. 571 etc. Sophronio defuncti res commendantur, 25; etc. Caesarii mors curas Gregorii auget, 639, v. 168 etc. Peruniam perdidit partim in terrae motu Nicaeae partim a latronibus, 641, v. 172 etc. Caesarius Gregorium fratrem, ut patrem colebat, 645, v. 217 etc. Non desit Gregorius ejus direpta bona; quae communita cum pauperibus habere cupiebat, sed animam suam super omnia desit, 645; v. 221 etc. Caesarii mortui laudes, 24, 25, 641, 177 etc., 1111-1115, vi-xxii. Geometria, logica, grammatica, medicina, rhetorica, et eleemosynis inciaruit, 641, v. 177 etc., 1115, xii. Caesario extincto, dolor obdrepit est imperatoris aula, et Cappadoces cecidere animis, 1115, xvii, v. 1, 2. A martyribus ut suscipiatur in timulo orat Gregorius, 1115, xx. Ipsum invocant, 611, v. 177 etc.